



LAKIREDDY BALI REDDY COLLEGE OF ENGINEERING

(An Autonomous Institution since 2010)

Approved by AICTE, New Delhi and Permanently Affiliated to JNTUK, Kakinada

L.B. Reddy Nagar, Mylavaram, NTR District, Andhra Pradesh - 521230



DEPARTMENT OF NATIONAL SERVICE SCHEME

Name of the program : National Mathematics Day

Date: 22-12-2025

Venue: LBRCE, Mylavaram.

No. of Attendees: 120

Activity Report:

On the occasion of the birthday of the great Indian mathematician Srinivasa Ramanujan, the Government of India declared December 22nd as National Mathematics Day from 2012 onwards. Similarly, JNTU, Kakinada, declared this year from December 16th to 22nd as "Mathematics Week". On this occasion, the Mathematics faculty of the Freshman Engineering department at LBRCE jointly conducted mathematics-related competitions for the students. Students enthusiastically participated in competitions such as Tharshika - Poster Presentation, Logic Lens - PowerPoint Presentation, and GATE Math Quiz. Speaking on the occasion of National Mathematics Day, the college Principal, Dr. K. Apparao, explained to the students the greatness of Srinivasa Ramanujan and the uses of mathematics in engineering. Later, prizes were distributed to the winning students. In this program, NSS. Unit Program Officer Dr. B. Sivahari Prasad, Sri. Seelam Uma Maheswara Reddy and students participated.

Snapshots of the Program:



Dr. K. Apparao, Principal address the gathering



Dr. K. Apparao, Principal garlanding the portrait of Srinivasa Ramanujan



Dr. K. Apparao, Principal distributed the prizes to winners

Press Clippings:



యల్.బి.ఆర్.సి.ఈ లో ఘనంగా జాతీయ గణిత దినోత్సవ వేడుకలు మైలవరం డిసెంబర్ 22 (భారత్ స్కూల్స్)

భారతీయ గణిత మేధావి శ్రీనివాస రామానుజన్ జన్మదినం సందర్భంగా భారత ప్రభుత్వం 2012 నుండి డిసెంబర్ 22న జాతీయ గణిత దినోత్సవంగా జరుపుకోవాలని ప్రకటించింది . అలాగే ఈ సంవత్సరం కాకినాడ జె.యన్ .టి.యు, ఈ నేల 16 నుండి 22 వరకు “మ్యాథమెటిక్స్ వీక్” గా ప్రకటించారు. ఈ సందర్భంగా యల్.బి.ఐ.ఆర్.సి.ఈ లో ఫ్రెష్ మెన్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం మ్యాథమెటిక్స్ అధ్యాపకులు సంయుక్తంగా విద్యార్థిని, విద్యార్థులకు గణిత సంబంధిత పోటీలను నిర్వహించారు ధార్మిక - పోస్టర్ ప్రజంటేషన్ , లాజిక్ లెన్స్ -పవర్ పాయింట్ ప్రజెంటేషన్ మరియు గేట్ మ్యాథ్ క్విజ్ పోటీలలో విద్యార్థులు ఉత్సాహంగా పాల్గొన్నారు.. జాతీయ గణిత దినోత్సవాన్ని పురస్కరించుకొని కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డా.కె.అప్పారావు మాట్లాడుతూ శ్రీనివాస రామానుజన్ గొప్పతనము మరియు ఇంజనీరింగ్ లో గణిత శాస్త్రం యొక్క ఉపయోగాలు విద్యార్థులకు వివరించారు. అనంతరం పోటీలలో గెలుపొందిన విద్యార్థులకు బహుమతులు అందచేశారు .ఈ కార్యక్రమంలో ఫ్రెష్ మెన్ ఇంజనీరింగ్ విభాగాధిపతి డా.టి.సత్యనారాయణ ,మ్యాథమెటిక్స్ అధ్యాపకులు మరియు విద్యార్థిని విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు .ఈ కార్యక్రమానికి డా.డి విజయ్ కుమార్ కో ఆర్డినేటర్ గా వ్యవహరించారు.

Dr.B.Siva Hari Prasad
NSS Programme Officer

Dr.K.Appa Rao
Principal